- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                  （平成３１年２月定例会）

 日時 平成３１年２月６日（水）午後２時００分

 場所 中央公民館 第３研修室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        福 地 尚 美

 ３ 番        新 井   泉

 ４ 番        結 城 美 鶴

 ５ 番        岩 井 正 夫

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    添 野 雅 夫

 教育総務課長    阿久津 宣 明

 学校教育課長    金 森   宏

 生涯学習課長兼

車 屋 美 術 館     青 山 けい子

副  館  長

  生涯スポーツ課長      上 野 信 茂

 中央図書館長    森 谷 昌 敏

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    大 石 成 美

・書記

 教育総務課

総務政策係長     松 沼 義 之

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

２学校教育課

・『知恵と技を伝承するレジェンド講座』ならびに『学級づくり・授業づくりマ

イスター事業』について

３生涯学習課

・平成３１年小山市成人式実施報告について

 ４生涯スポーツ課

   ・平成３０年度大会結果速報について

 - 2 -

・第７７回国民体育大会小山市準備委員会 第１回常任委員会の開催について

・小山市開運スポーツ合宿所「利用お試しキャンペーン」について

・スポーツツーリズムパンフレットについて

・第６９回県南五市対抗親善駅伝競走大会の結果について

５博物館

・博物館まつり・博物館友の会作品展の実施について

審議事項

１学校教育課

・小山市学校管理規則の一部改正並びに関係規程等の制定について ※可決

２生涯学習課

・小山市教育に関する事務の職務権限の特例に関する条例の制定について※可決

３博物館

・平成３１年度博物館企画展の実施に伴う入館料の設定について ※可決

４車屋美術館

・平成３１年度企画展観覧料の設定について ※可決